МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

ИМЕНИ ВЕРЫ ГАВРИЛОВНЫ КИРЬЯНОВОЙ  СТАНИЦЫ ГУБСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от________________                                                                           № ____

станица Губская
Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в школе
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О противодействии коррупции», ст.2, 32, 48 ФЗ от 29.12.2012г. №273 «Об образовании в  Российской Федерации», на основании информационного письма  министерства образования и науки Краснодарского края от 20 февраля 2017 года № 47-2643/1711 «О незаконных сборах денежных средств образовательных учреждении и репетиторстве» и в целях недопущения нарушений действующего законодательства и предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в школе п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить работникам школы сбор наличных денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся.
2. Запретить учителям приобретение рабочих тетрадей по предметам и учебников за счёт денежных средств родителей (законных представителей) обучающихся.
3. Не допускать принуждения со стороны работников школы и родительской общественности к внесению благотворительных средств родителей (законных представителей) обучающихся.
4. Не допускать репетиторство педагогов со своими учениками и использование школьных площадей для репетиторства.

5. Классным руководителям 1-11-х классов:

5.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) учащихся информацию о запрете сбора наличных денежных средств.
5.2. Провести дополнительную разъяснительную работу с родительской общественностью о недопущении неправомочных действий органов самоуправления (родительских комитетов) в части привлечения пожертвований и целевых взносов, установления фиксированных размеров взносов.
5.3. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными представителями) учащихся о порядке привлечения пожертвований и целевых взносов согласно действующему законодательству.
5.4. Не привлекать денежные средства родителей (законных представителей) обучающихся на расходы, связанные с проведением государственной итоговой аттестации, выпускных вечеров.
5.5. Запретить членам родительских комитетов приобретение рабочих тетрадей по предметам и учебников за счёт денежных средств родителей (законных представителей) обучающихся.
5.6. Довести до сведения родителей (законных представителей) Порядок привлечения и расходования добровольных пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц на добровольной основе.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 10

имени В.Г.Кирьяновой

станицы Губской                                                                     Е.Н.Демченко

С приказом ознакомлены: